

# Fazla Konuşulmayan Bir

**Mehmet Adaman**  
adamanmehmet@yahoo.com

Dünya' da en çok ilgi gösterilen spor dalı şüphesiz futboldur. Spor denince akla ilk gelen genellikle futbol olur. Ancak futbol dışında çok zevkli ve eğlenceli spor dallarının olduğunu da unutmamak gerekir. Bu anlayışla yola çıkarak dergimizin bu sayısında futbol dışında bir spor dalını konuşalım dedik ve kuzey Kıbrıs'ta "Badminton" sporu adına çok başarılı işler yapmış insanlardan biri olan Cafer Yöncü ile bir sohbet gerçekleştirerek kuzey Kıbrıs'taki Badmintonu konuştuk:

**Argasdi: Badminton hakkında biraz bilgi verebilir misiniz? Çünkü çok fazla insan Badmintonun ne olduğu hakkında bilgi sahibi değil.**

Cafer Yöncü: Badminton, rakette oynanan bir spor dalıdır. Badminton sporu uzakdoğulular tarafından bulunan, ilk başlangıcında topu kirazın kurutulularak üzerine tüylerin yerleştirilmesiyle yapılan ve oynanmaya başlanan bir oyundur. Daha sonra İngiliz askerler bu sporu Hintlilerden görüp, kendi ülkelerine götürüyorlar. Bu spor ilk olarak İngiltere'de "Badminton" adlı bir şatoda oynanmaya başlıyor. İsmi de o şatodan alır.



Bu sporu kuzey Kıbrıs'ta yayabilmemiz için mutlaka antrenör sorununu çözmemiz gerekir

Badminton'u resmi bir oyun haline dönüştürenler, kurallarını koyanlar İngilizlerdir. Genel olarak Uzakdoğuluların hakimiyetinde olan bir spordur.

**A: Kuzey Kıbrıs' ta Badminton ne zaman oynanmaya başladı?**

C.Y: Badminton kuzey Kıbrıs'ta 1991 yılında oynanmaya başladı. Benim de antrenörüm olan Brian-Helga Hughes çifti, dönemin Spor Dairesi Müdürü tarafından adaya davet edildi ve bu çiftin öncülüğünde badminton o tarihten beridir kuzey Kıbrıs'da oynanmaya başlandı. Bu çift her zaman hiç bir ücret beklemeden bizlere hizmet verdiler.

**A: Kuzey Kıbrıs'ta insanlar Badmintonu nasıl bakıyor? Badmintonu ilgi nasıl?**

C.Y: Açıkçası benimi gördüğüm, badmintonla tanışan, gören insanların yaklaşımları

hem çok olumludur hem de yüksek düzeyde ilgi gösteriyorlar. Ama badmintonun tanıtımı yeterli değildir. Badmintonun insanlara ulaşımı da yeterli değil. Ondan dolayı da bana sorarsanız şimdiye kadar yayılmış olması gerekenden çok daha küçük bir kitleye yayıldı. Ve gerektiği kadar duyulamadı. Niçin gerektiği kadar duyulamadı diyorum çünkü bu spor dalının Türkiye çapında bir sürü başarısı var. Diğer spor dallarının kazanmadığı kadar çok başarısı var. Buna rağmen çoğu insan badmintonun ne olduğunu bile

şarttır. Müsabakadan sonra hem karşıdaki sporcuyla hem de hakemle tokalaşmak, sahadan dostluk içersinde çıkmak şarttır. Bunlar badminton kültüründe var olan şeylerdir. Tabii ki bunlar yazılı kurallar çerçevesinde uygulanmaz, ama badmintonun özünde ahlaklı ve terbiyeli olmak vardır.



**Badmintonda üst düzeyde bir profesyonellik yoktur ve çok büyük paralar konuşulmaz**

**A: Badminton Federasyonu' nun Kıbrıs' ta bu sporu yaygınlaştırmak için bir çabası var mı? Eğer yoksa sizce olmalı mı ve nasıl olmalı?**

C.Y: Şimdiye kadar gelmiş geçmiş federasyonların kendi anlayışları çerçevesinde bazı çabaları olmuştur mut-

**ilk başlangıcında topu kirazın kurutulularak üzerine tüylerin yerleştirilmesiyle yapılan ve oynanmaya başlanan bir oyundur. Daha sonra İngiliz askerler bu sporu Hintlilerden görüp, kendi ülkelerine götürüyorlar. Bu spor ilk olarak İngiltere'de "Badminton" adlı bir şatoda oynanmaya başlıyor. İsmi de o şatodan alır**

bilmiyor. Bu, Badminton Federasyonu'nun içindeki insanların ve bizim hatamızdır belki de. Badmintonun bir de şöyle bir dezavantajı var; bir tenis gibi değildir. Üst düzeyde bir profesyonellik yoktur ve çok büyük paralar konuşulmuyor badmintonda. Milyon dolarlık turnuvalar falan yoktur. Belki de ondan dolayıdır ki televizyonlarda çok fazla yer almıyor. Dünya çapında da bu spor dalında çok büyük paralar konuşulmuyor.

Üzücüdür ki badminton hiçbir zaman hakettiği ilgiyi göremedi. Benim Türkiye Büyükler Şampiyonluğum var ama bunu kazandığım dönemde hiçbir yetkili gelip beni tebrik bile etmedi. Kıbrıs' ta bu kadar ilgi gösterilen bir futbol oyunu var. Ama futbolun elde ettiği başarıların çok daha fazlasını elde etti badminton sporu. Ama yine de hakettiği ilgiyi görmedi.

Ben dışardan baktığımda çocuğumun Badminton sporunu yapmasını çok isterim. Hem spor olarak çok güzel bir spordur hem de özünde centilmenlik vardır. Badmintonda bireyin kendisine ve karşısındakine olan saygısı çok önemlidir. Müsabakalardan önce karşıdaki sporcuyla tokalaşmak, iyi şanslar dilemek

laka ama kesinlikle yetersiz kalmıştır ve hala daha yetersizdir. Şu anki federasyonun da benim gördüğüm kadarıyla bu sporu tanıtmak için ekstra bir faaliyeti yoktur.

Bizim ülkemizde ne yazık ki herhangi bir faaliyetimiz olduğu zaman basın bunlara ilgi göstermiyor. Gelenler de bir iki tane resim çekiyor, haberine de ya koyuyor ya koymuyor. O yüzden daha organize bir ekip kurmak lazım, kendi dökümanını kendin yapıp, kendi resimlerini çekip, müsabakalarla ilgili bilgileri sürekli sıcak ve gündemde tutmak lazım. Gerekirse götürüp gazetelere kendimizin vermesi lazım. Elimizde badminton video kayıtları vardır. Bunları bu ülkedeki televizyon kanallarına ulaştırmak lazım. "Bakın işte 2005' in dünya şampiyonası kaseti var bizde, uygun bir zamanda bunu yayınlarsanız seviniriz" gibisinden şeyler söylememiz gerekir. Şu anda bu spor dalındaki en üst sorumlu da federsyon olduğuna göre bunu federasyonun yapması gerekir.

Badminton Federasyonu'nda daha etkin, daha güçlü kadrolar oluşturulması gerekir. Çünkü bu sporu duyurabilmek, yayabilmek için çok fazla efor harcamamız

# Spor Dalı: Badminton

lazım. Bu işler sadece başkanla olacak işler değildir. Federasyonda tek söz sahibi başkandır. İyi bir ekip kurabilmek çok önemlidir.

Badminton sporunda ciddi bir antrenör sıkıntısı da vardır. Badminton antenör-lüğüyle ilgilenen sadece iki üç kişi var şu anda. Bu sporu yayabilmemiz için bu sayı

**Badmintonun özünde ahlaklı ve terbiyeli olmak vardır**

kesinlikle yeterli değildir. Kendimiz antrenör yetiştirebiliriz, eğer olmazsa yurt dışından yardımlar alınabilir. Türkiye bunu yapıyor, bundan bizim de yararlanmamızı sağlayabilir.

Badminton sporu şu anda Lefkoşa'ya sıkışmış bir spordur. Lefkoşa dışında sadece DAÜ vardır biraz katkı koyan, Girne'de de imkanları el verdikçe uğraşan arkadaşlarımız vardır. Ama bu çabalar çok cılızdır. Bu sporu oralara da yayabilmemiz için antrenöre ihtiyacımız vardır. Bu sporu okullara da sokabilmemiz gerekir. Özellikle üniversiterin daha fazla motive edilmesi gerekir.

**A: Badminton Federasyonu ile ferdi olarak ilişkiniz nasıl?**

C.Y: Federasyonla ilişkim genellikle çok sıcak olmamıştır. Benim badmintonla bağlılığım çok üst düzeydedir, özveriyle ve severek yaparım. Her zaman da badminton için en iyiyi isterim. Bundan dolayı da bazen fazla dik kafalı olurum. Yanlış olduğunu düşündüğüm bir şey olduğunda, açık açık ve direkt olarak söylerim. Bu da genellikle federasyon başkanları tarafından hoşlanılan bir durum değildir.

Federasyonla ilişkim dediğim gibi genelde çok iyi olmadı ama bu benden kaynaklanmaz. Hepimizin amacı bu spora hizmet etmektir ve gelebileceği en iyi yere gelmesini sağlamaktır. Sonuçta kimse bu spordan hayatını geçindirecek bir kazanç sağlamıyor. Yani herhangi birimiz çıkarları doğrultusunda ilgilenmiyoruz bu sporla. Ama son zamanlarda federasyonla ilişkimin biraz daha iyi olduğunu söyleyebilirim.

**A: Güney Kıbrıs ile ilişkileriniz nasıl?**

C.Y: İlk zamanlar güney Kıbrıs ile çok sıcak ilişkilerimiz oldu, onlar da çok yakın davrandılar. Kuzeye geldiler, birlikte antrenman yaptık, biz güneye geçtik, orada onlarla birlikte müsabakalar yaptık.

Fakat daha sonra belli bir noktada ilişkiler koptu. Bana diğer tarafa gidip onların milli takımında oynamam, onların sporcusu olmam için teklifler geldi. O zamanlar da bizden güneye gidip oynayan sporculara cezalar verilmesi durumu vardı. Ben o tarihte gidip o zamanın Spor Dairesi Başkanı Tözün Tunalı ile konuştum ve durumu anlattım. O da bana "sen bu ülkenin önde gelen sporcularındansın, sana yakıştırmam böyle birşeyi, bu tarafta

kendi insanlarını bırakıp gidip güneyde oynamanı istemem" dedi. Zaten güneyde spor yapmak isteyen Kıbrıslı Türk sporculara ceza verilmesi durumu da vardı. Bu yüzden de güneyden gelen teklifi reddettim. Bu tekliflerini kabul etmeyince de yavaş yavaş ilişkiler soğudu ve koptuk. Daha sonra ben askere gittim, geri geldikten sonra da ilişkilerin tamamen koptuğunu gördüm. Bir dönemler orada müsabakalar yapıldı, bizden gidip katılan sporcular oldu ama ondan sonra bu ilişkiler bir noktada koptu.

**A: Şu anda gerçekten Güneye geçip spor yapmak isteyen sporculara bir ceza verilmesi söz konusu mu?**

C.Y: Bildiğim kadarıyla artık öyle bir ceza söz konusu değil.

**A: Yurt dışında müsabaka yapma şansınız var mı? Hiç yaptınız mı?**

C.Y: Aslında normal şartlarda

Türkiye'yi dahil etmezsek yurt dışında müsabaka yapma şansımız yok. En azından KKTC ismi altında müsabaka yapma şansımız yok. Dünya Badminton Federasyonu bu konuda çok katıydı şimdiye kadar. Şimdilerde biraz yumuşuyor gibi. Son olarak bir uzakdoğu ülkesinde yapılan Uluslararası Badminton Federasyonları toplantısına bizim başkanımız da davet edildi. Bundan sonra bir çok yere davet edileceğimize ve bize gerekli yardımları yapacaklarına dair sözler verdiler. Bunun dışında ben Türkiyede yıllarca birçok müsabakaya



**Badminton hakkındaki bütün görüşlerimi açık açık söylerim. Bu da Federasyonun genellikle hoşuna gitmez.**

katıldım. Katıldığım organizasyonlar Türkiye Büyükler Ferdi Şampiyonası gibi müsabakalardı. Bu yarışmalara ferdi olarak katıldım. Aynı şekilde İngiltere'de de katıldığım yarışmalar oldu, bunlar da ferdiydi. Antrenörüm Brain Hughes'in aracılığıyla katılmıştım. Bunun dışında Malta'yla çok iyi ilişkilerimiz var. Onlar bizi 2. kez "Dostluk Kupası" adı altında bir organizasyona davet ettiler. Kuzey Kıbrıs adına gittik bu organizasyona. Tabii ki bu bir dostluk müsabasıydı, o yüzden oraya KKTC olarak gidebildik. Bizim için güzel bir tecrübeydi. Dış temas olarak başardığımız en önemli olaylardan bir tanesi budur. Bazen Türkiye Milli Takımı'na alınarak, Türkiye pasaportuyla Balkan Şampiyonaları'na katılan sporcularımız da vardır.

**A: Son olarak hedefleriniz neler olduğundan bahsedebilir misiniz?**

C.Y:Aslında bu soruyla birlikte en başta konuştuğumuz konuya dönüyoruz. En önemli hedefimiz bu sporu ülkemizde mümkün olduğunca çok yaymak. Mümkün olduğunca geniş kitlelere bu sporu ulaştırmak. Çünkü ben gerçekten Kıbrıs insanının raketli sporların tümünde yetenekli olduğuna inanıyorum. Gerek yer tenisinde gerek badmintonda gerekse de masa tenisinde çok yetenekli ve genç sporcularımız var. Ben Badminton alanında bir sürü başarı elde edebileceğimize inanıyorum. Bu zaten Türkiye'de katıldığımız müsabakalarda elde ettiğimiz başarılarından bellidir. Türkiye'deki sporcuların sahip olduğu imkanlarla buradaki sporcuların sahip olduğu imkanları karşılaştırdığımızda arada dağlar kadar fark vardır. Biz buna rağmen gidip bu insanlarla başa baş oynayabiliyoruz. Demek ki aynı imkanlara sahip olabilesek çok iyi işler yapabiliriz. ☒